様式第一号（第一条関係）                                  （Ａ４）

１ １ ０

免 許 申 請 書
（ 第 一 面 ）

  宅地建物取引業法第4条第1項の規定により、同法第3条第1項の免許を申請します。

この申請書及び添付書類の記載事項は、事実に相違ありません。

令和○年○月○○日

   北陸地方整備局長

   石 川 県 知 事  殿

申請者 商号又は名称  株式会社 石川不動産

郵 便 番 号（ ９２０－８５８０ ）

主たる事務所の 石川県金沢市鞍月１－１

                  所 在 地

                 氏 名 代表取締役 石川太郎

（法人にあっては、代表者の氏名）

                           電 話 番 号 （０７６）２２５－１１１１

ファクシミリ番号（０７６）２２５－１１１１

   受 付 番 号      受 付 年 月 日      申請時の免許証番号

               １ ７ （ １ ）   ０ ０ ０ ０

（有効期間：令和２年５月１日～令和７年４月３０日）

免許の

種 類

1.新規

2.免許換え新規

3.更新

 免許換え後の

免許権者コード
 免許証番号

国土交通大臣

石川県知事
（   ）第        号

 ３  →     免許年月日       年    月    日

     有効期間
      年    月    日から

      年    月    日まで

項番  ◎商号又は名称記号

11
フリガナ

カ ブ シ キ ガ イ シ ャ イ シ カ ワ フ ド ウ サ ン    法人・個人の別

                    １ 1.法人

2.個人 商号又は

名  称

株 式 会 社 石 川 不 動 産

 ◎代表者又は個人に関する事項

12  役名コード ０ １  登録番号 １ ７ ―   ０ ０ ０ １ ―

 フリガナ イ シ カ ワ  タ ロ ウ

氏 名 石 川  太 郎

生年月日 Ｓ ― ５ ０ 年 １ ２ 月 ２ ４ 日

 ◎宅地建物取引業以外に行っている   ◎所属している不動産業関係業界団体がある場合には

  事業がある場合にはその種類      その名称         ※新規申請は記入不要

13  兼
業
コ
ー
ド

０ ５

建設業

所
属
団
体
コ
ー
ド

０ ４

石川県宅建協会 (加入: H20年 1月10日)

  １ １ 不動産賃貸業 ０ ５ 全日本不動産協会 (加入: H20年 1月10日)

１ ２ 不動産管理業 ５ ０  (加入:  年  月  日)

◎資本金（千円）    (加入:  年  月  日)

     １ ０ ０ ０ ０     (加入:  年  月  日)

億 千万 百万 十万 万 千

確認欄

確認欄

更新のみ記入、更新の申請期限は

有効期限の３０日前まで。

確認欄

  個人免許業者は不要

姓と名は一字空ける

取引士の資格を有する場合は記載

コード一覧参照

更新申請は、

いずれかを記入

（ 第 二 面 ）

１ ２ ０

受 付 番 号      申請時の免許証番号

       １ ７ （ １ ）   ０ ０ ０ ０

項番  ◎役員に関する事項（法人の場合）

21  役名コード ０ ２  登録番号 １ ７ ―   ０ ０ ０ ２ ―

 フリガナ イ シ カ ワ  ハ ナ コ

氏 名 石 川  花 子

生年月日 Ｓ ― ５ ０ 年 １ ２ 月 ２ ５ 日

21  役名コード ０ ３ 登録番号   ―       ―

 フリガナ カ ナ ザ ワ  イ チ ロ ウ

氏 名 金 沢  一 郎

生年月日 Ｓ ― ５ ０ 年 １ ２ 月 ２ ６ 日

21  役名コード    登録番号   ―       ―

 フリガナ

氏 名

生年月日  ―   年   月   日

21  役名コード    登録番号   ―       ―

 フリガナ

氏 名

生年月日  ―   年   月   日

21  役名コード    登録番号   ―       ―

 フリガナ

氏 名

生年月日  ―   年   月   日

確認欄

確認欄

確認欄

確認欄

確認欄

取引士登録をしている方は、必ず記入

法人の場合のみ記入（個人の場合は不要）

※監査役は、専任の取引士を兼任する

 ことはできません。

０２：取締役

０３：監査役

（ 第 三 面 ）

１ ３ ０

受 付 番 号      申請時の免許証番号

       １ ７ （ １ ）   ０ ０ ０ ０

項番

30  事務所の別 １ 1.主たる事務所 2.従たる事務所  事務所コード

 事務所の名称 本 店

 ◎事務所に関する事項

31  郵 便 番 号 ９ ２ ０ — ８ ５ ８ ０

 所在地市区町村コード １ ７ ２ ０ １ ４ 石川 都道府県  金沢 市郡区     区町村

所 在 地
鞍 月 １ － １

電 話 番 号 ０ ７ ６ － ２ ２ ５ － １ １ １ １

従事する者の数    ７

 ◎政令第2条の2で定める使用人に関する事項

32  登録番号   ―       ―

 フリガナ

氏 名

生年月日  ―   年   月   日

◎専任の宅地建物取引士に関する事項

41  登録番号 １ ７ ―   ０ ０ ０ ２ ―

 フリガナ イシカワ ハナコ

氏 名 石川 花子

生年月日 Ｓ ― ５０ 年 １２ 月 ２５ 日

41  登録番号 １ ７ ―   ０ ０ ０ ３ ―

  フリガナ カナザワ アイコ

氏 名 金沢 愛子

生年月日 Ｓ ― ５５ 年 １２ 月 ２４ 日

確認欄

確認欄

確認欄

確認欄

従たる事務所がある場合は、事務所ごと

に作成が必要

役員等が兼務の場合も必ずそれぞれに記入

◆代表者が常駐勤務できない場合は

 本店にも使用人の設置が必要

◆従たる事務所の場合は必ず必要

 （代表が従たる事務所に常駐

  →政令の使用人で登録必要）

政令第２条の２で定める使用人とは、

事務所の代表者で契約締結権限を有する者で、支店

においては、いわば支店長、支配人に相当するよう

な者であり、常時勤務することが要件となります。

政令第２の２の使用人と、専任の取引士を

同一人物が兼務することも可能。

その場合は、それぞれに記載。

（ 第 四 面 ）

１ ４ ０

受 付 番 号      申請時の免許証番号

       １ ７ （ １ ）   ０ ０ ０ ０

項番

30  事務所の名称 広坂営業所   事務所コード

◎専任の宅地建物取引士に関する事項（続き）

41  登録番号 １ ７ ―   ０ ０ ０ ５ ―

  フリガナ ヒロサカ ジロウ

氏 名 広坂 二郎

生年月日 Ｓ ― ５５ 年 １２ 月 ２５ 日

41  登録番号   ―       ―

  フリガナ

氏 名

生年月日  ―  年  月  日

41  登録番号   ―       ―

  フリガナ

氏 名

生年月日  ―  年  月  日

41  登録番号   ―       ―

  フリガナ

氏 名

生年月日  ―  年  月  日

41  登録番号   ―       ―

  フリガナ

氏 名

生年月日  ―  年  月  日

確認欄

確認欄

確認欄

確認欄

確認欄

（ 第 五 面 ）

 石川県証紙は、別紙使用料（手数料）納入票に貼って下さい。

※ 石川県証紙は、

・石川県内の北國銀行（本店・支店）

・石川県庁内ファミリーマート（２階）

・石川県宅建協会     その他で取扱いしています。

登録免許税納付書・領収証書、収入印紙又は証紙はり付け欄

（消印してはならない）